
 

Protokół Nr XXXV/2017 

z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 24.04.2017 r. 

w Urzędzie Gminy w Lipuszu 

Ad. 1 
Obrady sesji rozpoczęto o godz. 14.30 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wawer dokonał otwarcia sesji. Powitał radnych oraz 

wszystkich uczestniczących w obradach / zał. nr 1, 2, 3, 4/. Na podstawie listy obecności 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad  

i podejmowania uchwał /na stan 14 – obecnych 12 radnych/.  

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag, został on przyjęty jednogłośnie w 

następującym brzmieniu: 

1. Sprawy regulaminowe : 

    a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

    b/ zatwierdzenie porządku obrad, 

    c/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

2. Informacja Wójta za okres międzysesyjny. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2017-2021, 

b/ dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na 2017 rok,  

c/ przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Gminie Lipusz na lata 2017-2020, 

d/ przyjęcia Gminnego Programu Wsparcia Rodziny w Gminie Lipusz na lata 2017-2019, 

e/ przyjęcia dokumentu „Koncepcja Programu Informatycznego Wsparcia Biznesu i Obsługo 

Turystycznej, w tym analiza wdrażania informatycznego systemu wsparcia biznesu i 

jednolitego systemu obsługi i informacji turystycznej,  

f/ przyjęcia dokumentu „Program Sektorowy Energetyki Odnawialnej w tym zasobów 

odnawialnych źródeł energii i możliwości ich wykorzystania”,  

g/ przyjęcia dokumentu „Program sektorowy rozwoju rynku pracy, edukacji i aktywizacji 

społecznej Kościerskiego Obszaru Funkcjonowania Obejmującego obszar powiatu 

kościerskiego,  

h/ przyjęcia dokumentu „Program Sektorowy Rozwoju Turystyki i Promocji Kościerskiego 

Obszaru Funkcjonalnego”,  

i/ powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lipusz, 

j/ przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipusz 

osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ciepła w budynkach położonych na terenie Gminy Lipusz, 

k/przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działki nr ewid. 495/30 położonej w obrębie geodezyjnym Lipusz w gminie Lipusz.  

5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

 



Przewodniczący Rady poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu z XXXIV sesji Rady 

Gminy odbytej dnia 20.03.2017 r. Po czym zapytał radnych o ewentualne uwagi  

i zastrzeżenia, których nie wniesiono. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

Ad.2 
Informację za okres międzysesyjny przedstawił Wójt Gminy  /zał. nr 5 do prot./. 

 

Ad.3 

Radna B. Mokwińska– zwróciła się z zapytaniem czy jest możliwość aby z pozyskanych 

oszczędności została  wyremontowania większa część ul. Szerokiej w tym skrzyżowania z  

ul. Majkowskiego.     

 

Ad. 4a 

Przewodniczący Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lipusz na lata 2017-2021.  

 

Omówienia uchwały dokonała Skarbnik Gminy - Maria Kierzk. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 6 do prot./. 

 

Ad.4b 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2017 rok,  

   

Omówienia uchwały dokonał Wójt. 

 

Radny R.Ebertowski   -  ile wolnych środków pozostało po zmianie w uchwałach?. 

 

Skarbnik Gminy – Maria Kierzk – na ten rok mamy kwotę 2 768 000,00 zł. Do budżetu 

natomiast zostało wprowadzone 2 289 000,00 zł.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 7 do prot./. 

 

Ad.4c 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Lipusz na 

lata 2017-2020. 

 

Omówienia uchwały dokonała Kierownik OPS – Sławomira Kiedrowska.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 8 do prot./. 

 

 

 



Ad.4d 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wsparcia Rodziny w Gminie Lipusz na lata 2017-2019. 

 

Omówienia uchwały dokonała Kierownik OPS – Sławomira Kiedrowska.   

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 9 do prot./. 

 

Ad.4e 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Koncepcja 

Programu Informatycznego Wsparcia Biznesu i Obsługo Turystycznej, w tym analiza 

wdrażania informatycznego systemu wsparcia biznesu i jednolitego systemu obsługi i 

informacji turystycznej”. 

 

Omówienia uchwały dokonał Wójt.  

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 10 do prot./. 

 

Ad.4f 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  przyjęcia dokumentu „Program 

sektorowy rozwoju rynku pracy, edukacji i aktywizacji społecznej Kościerskiego Obszaru 

Funkcjonowania Obejmującego obszar powiatu kościerskiego”.  

 

Omówienia uchwały dokonał Wójt. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 11 do prot./. 

 

Ad.4g  
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Program 

sektorowy rozwoju rynku pracy, edukacji i aktywizacji społecznej Kościerskiego Obszaru 

Funkcjonowania Obejmującego obszar powiatu kościerskiego”. 

 

Omówienia uchwały dokonał Wójt.  

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 12 do prot./. 

 

 

 

 



Ad.4h  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Program 

Sektorowy Rozwoju Turystyki i Promocji Kościerskiego Obszaru Funkcjonalnego”. 

 

Omówienia uchwały dokonał Wójt.  

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 13 do prot./. 

 

Ad.4i  
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lipusz. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę radnej Bogumiły Mokwińskiej.  

 

Radna Bogumiła Mokwińska wyraziła zgodę.  

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania radna B. Mokwińska została wybrana na funkcje przewodniczącej 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 14 do prot./. 

 

Ad.4j  
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Regulaminu udzielania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Lipusz osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na 

dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach położonych na terenie Gminy 

Lipusz. 

 

Omówienia uchwały dokonał Wójt.  

 

Radny Robert Ebertowski – jakie są szanse na pozyskanie środków czy jest jakaś pula jaką 

możemy pozyskać z Wojewódzkiego Funduszu ?  

 

Wójt – Fundusz Wojewódzki nie określa kryteriów. Pula wynosi 300 000, 00 zł. Kwota będzie 

dotyczyła ok. 60 wniosków.  

 

Radny Robert Ebertowski-   jakie kryteria będą obowiązywały w Urzędzie?  

 

Wójt – przypuszczam, że w pierwszej kolejności będą brane pod uwagę liczba mieszkańców 

przypadająca na jeden piec, a następnie termin złożenia wniosku.  

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 15 do prot./. 



 

Ad.4k  
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid. 495/30 położonej 

w obrębie geodezyjnym Lipusz w gminie Lipusz.  

 

Omówienia uchwały dokonał Wójt.  

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 16 do prot./. 

 

Ad.5 Odpowiedzi na zgłoszone interpretacje udzielił Wójt radnej B. Mokwińskiej 

odnośnie ul. Szerokiej oraz skrzyżowania Majkowskiego i Partyzantów. Przebudowa 

kosztowałaby więcej pieniędzy niż wynoszą nasze oszczędności. Środki starczają na małe 

naprawy. Ponadto cała ul. Szeroka nie wymaga gruntownej naprawy. Prawdopodobnie ruszy 

kolejny konkurs na budowę dróg lokalnych w ramach PROW i jest pomysł aby w wspólnie z 

powiatem spróbować uzyskać dofinansowanie.   Ponadto materiały, które pozyskane zostaną z 

remontu będą wykorzystane na poprawienie stanu innych dróg np. ul. Różanej.   

 

Ad.6 

Wójt poinformował, że Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku orzekło o 

nieważności §5 ust 5 pkt 1 uchwały Nr XXXIV/170/ 2017 w sprawie ustalenia trybu udzielania 

trybu udzielenia i rozliczania dotacji z budżetu gminy na prowadzenie niepublicznych 

przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego przez osoby prawne 

i fizyczne na terenie Gminy Lipusz, a także trybu zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania.  

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje i podziękowania radnej B. Mokwińskiej za 

przejęcie obowiązków Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

  

Radny Stanisław Lipiński- zgłosił, że za wiaduktem przy ul. Majkowskiego jeszcze przed 

świętami Wielkanocnymi Zarząd Dróg Powiatowych rozpoczął remont drogi. Na dzień 

dzisiejszy powstała tam dziura zastawiona pachołkami i obecnie nic się w tej sprawie nie dzieje.  

 

Wójt – sprawy przekażemy odpowiednim służbom.  

 

Ad.7  

W tym miejscu porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady podziękował za 

udział, dyskusję i zamknął obrady o godz. 1520. 

 

 

 

      Protokołowała                                                             Przewodniczący Rady 

 

    Aneta Spychalska                   Janusz Wawer 

   

 


